
 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 2 города Ейска муниципального образования Ейский район 

 

 

ПРИКАЗ 

от «23» марта 2023 г.                           № 76/1 - ОД 

 

О внесении изменений в «Положение об оказании платных 

образовательных услуг в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детский сад № 2 г. Ейска муниципального 

образования Ейский район» 

 

На основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации 

от 27 июля 2022г № 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам» 

приказываю: 

1. Пункт 1.1. «Положения об оказании платных образовательных услуг в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад 

№ 2 г. Ейска муниципального образования Ейский район» читать в новой редакции: 

«1.1. Настоящее положение об оказании платных образовательных услуг в 

МБДОУ ДС  № 2 г. Ейска МО Ейский район (далее – Положение) разработано в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года             № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.09.2020 года № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», приказом Министерства Просвещения РФ от 27.07.2022 

года № 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам», Уставом МБДОУ ДС     № 2 г. Ейска МО Ейский район (далее – 

образовательная организация), постановлением администрации муниципального 

образования Ейский район от 20 августа 2020 года № 702 «Об отраслевой системе 

оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций, 

находящихся в ведении управления образованием администрации муниципального 

образования Ейский район». 

2. Ответственному за ведение официального сайта Л.Л. Лях разместить 

настоящий приказ на сайте ДОО. 

Срок: до 27.03.2023г 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                   О. И. Карташева 

 

С приказом ознакомлена  __________    _____________            Л.Л. лях 
                                                                      (дата)                                (подпись)                          


